
               Αναρτητέα στο διαδίκτυο 

 
ΘΕΜΑ: «Οίκοθεν Τροποποίηση – Βεβαιώσεις Ικανότητας Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ.» 

 

Ο 

Αρχηγός του Πυροσβεστικού Σώματος 

 

Έχοντας υπόψη α) την υπ’ αριθ. 32448 Φ.300.1/24-05-2019 (ΑΔΑ: Ψ4Η346ΜΚ6Π-ΖΚΗ) 

Απόφαση Αρχηγού ΠΣ «Προκήρυξη Διαγωνισμού για την εισαγωγή φοιτητών/τριών 

και σπουδαστών/στριών στις Σχολές Αν9θυποπυραγών και Πυροσβεστών αντιστοίχως, 

της Πυροσβεστικής Ακαδημίας, με το σύστημα των εξετάσεων σε πανελλαδικό 

επίπεδο, το ακαδημαϊκό έτος 2019 – 2020», όπως συμπληρώθηκε με την υπ΄ αριθ. 35167 

Φ.300.1/05-06-2019 (ΑΔΑ: 67Γ346ΜΚ6Π-85Ξ) και τροποποιήθηκε με την 37508 Φ.300.1/13-

06-2019 (ΑΔΑ: ΩΙΘ146ΜΚ6Π-5ΣΓ), β) Το υπ΄ αριθ. 2421.6/46394/2019/21-06-2019 έγγραφο 

Λιμενικού Σώματος – Ελληνικής Ακτοφυλακής «Χορήγηση Βεβαιώσεων Ικανότητας 

υποψηφίων στις Προκαταρκτικές Εξετάσεις Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ.», γ) Το υπ΄ αριθ. 6000/2/6080-

ση΄/23-06-2019 έγγραφο Αρχηγείου Ελληνικής Αστυνομίας «Συμπίπτουσες ημερομηνίες 

διεξαγωγής προκαταρκτικών εξετάσεων (ΠΚΕ) της Ελληνικής Αστυνομίας και του 

Λιμενικού Σώματος που οδηγούν κοινούς υποψηφίους στον αποκλεισμό από το 

δικαίωμα επιλογής όλων των Σχολών και των δύο Σωμάτων – Χορήγηση βεβαίωσης 

ικανότητας σε κοινούς υποψηφίους, που υποβάλλονται στις προκαταρκτικές εξετάσεις 

του Λιμενικού Σώματος». 

 

Αποφασίζουμε 

 

1. Τροποποιούμε την παρ. 3.α΄ του Κεφ. VI «ΠΡΟΚΑΤΑΡΚΤΙΚΕΣ ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ (ΠΚΕ)» της 

προκήρυξης διαγωνισμού για την εισαγωγή φοιτητών/τριών και σπουδαστών/στριών 

στις Σχολές Ανθυποπυραγών και Πυροσβεστών αντιστοίχως, της Πυροσβεστικής 

Ακαδημίας, με το σύστημα των εξετάσεων σε πανελλαδικό επίπεδο, το ακαδημαϊκό 

έτος 2019 – 2020, ως κάτωθι: 

Βεβαίωση ικανότητας από Στρατιωτική ή Λιμενική ή Αστυνομική Αρχή. 

α. Οι υποψήφιοι που υποβλήθηκαν σε προκαταρκτικές εξετάσεις από Στρατιωτική ή 

Λιμενική ή Αστυνομική Αρχή στις οποίες κρίθηκαν ικανοί με τα κριτήρια του 

Πυροσβεστικού Σώματος, δεν δοκιμάζονται από τις Επιτροπές ΠΚΕ του Πυροσβεστικού 

Σώματος. Σε αυτή την περίπτωση οι υποψήφιοι οφείλουν να υποβάλλουν τη σχετική 

βεβαίωση ικανότητας σε οποιαδήποτε Επιτροπή ΠΚΕ του Πυροσβεστικού Σώματος 

(Επιτροπή Υγειονομικής Εξέτασης, Επιτροπή Αθλητικών Δοκιμασιών ή Επιτροπή 

Ψυχοτεχνικών Δοκιμασιών) ή στη ΔΙ.Π.Υ.Ν. που υπέβαλαν την αίτηση συμμετοχής στο 

Διαγωνισμό κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες, έως και την ημέρα λήξης της 

διενέργειας των ΠΚΕ του Πυροσβεστικού Σώματος. Σε περίπτωση που οι 

προκαταρκτικές εξετάσεις των Στρατιωτικών ή Λιμενικών ή Αστυνομικών Αρχών 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ  

ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ  

ΜΟΥΡΟΥΖΗ 4 – 106 74  ΑΘΗΝΑ 

Αρ. πρωτ.: 39949 Φ. 300.1 

Αθήνα, 24 Ιουνίου 2019 

 

 

 

ΠΡΟΣ: Όλες οι Υπηρεσίας 

 

«ΑΠΟΦΑΣΗ» 

ΑΔΑ: ΩΔΗΓ46ΜΚ6Π-ΦΩΩ



διενεργούνται σε μεταγενέστερο χρόνο των ΠΚΕ του Πυροσβεστικού Σώματος, η εν 

λόγω βεβαίωση προσκομίζεται το αργότερο τη μεθεπόμενη ημέρα (ημερολογιακά) της 

ολοκλήρωσης των ΠΚΕ στη Στρατιωτική ή Λιμενική ή Αστυνομική Αρχή, στις ανωτέρω 

Επιτροπές. 

Η βεβαίωση ικανότητας μπορεί να προσκομίζεται και από άλλο πρόσωπο εκτός του 

υποψήφιου, επισυνάπτοντας σχετική εξουσιοδότηση με θεωρημένο το γνήσιο της 

υπογραφής. 

Όσοι προσκομίζουν την ανωτέρω βεβαίωση, θεωρούνται αυτοδικαίως ικανοί ως 

υποψήφιοι για τις Σχολές της Πυροσβεστικής Ακαδημίας. 

Οι βεβαιώσεις ικανότητας παραλαμβάνονται από μέλος της οικείας Επιτροπής με 

αποδεικτικό. 

2. Όπου αναφέρεται στην υπ’ αριθ. 32448 Φ.300.1/24-05-2019 προκήρυξη διαγωνισμού 

«Στρατιωτική ή Αστυνομική Αρχή», τροποποιείται σε «Στρατιωτική ή Λιμενική ή 

Αστυνομική Αρχή». 

 

Η ανωτέρω να αναρτηθεί σύμφωνα με την εγκύκλιο 54/ΑΠΣ και να εμφανίζεται στην 

ιστοσελίδα του ΠΣ www. fireservice.gr.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

  

Α/Α Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ  (μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) 

1. Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων/Διεύθυνση Οργάνωσης & Διεξαγωγής 

Εξετάσεων (για ενημέρωση και αποστολή στις Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

και διανομή στα ΓΕ.Λ και ΕΠΑ.Λ της Χώρας μέσω του σχολικού δικτύου). 

2. Υπουργείο Διοικητικής Ανασυγκρότησης. 

3. Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη (για ενημέρωση, αποστολή στις Περιφέρειες και στους 

Δήμους της Χώρας). 

4. Γενική Διεύθυνση Οικονομικών και Επιτελικού Σχεδιασμού Υπουργείου Προστασίας του 

Πολίτη. 

5. Αρχηγείο ΕΛ.ΑΣ/Δνση Αστυνομικού Προσωπικού/Τμήμα Κατώτερου Αστυνομικού 

Προσωπικού/Γραφείο 5
Ο
 (για ενημέρωση, αποστολή στην Αστυνομική Ακαδημία). 

6. Γ.Ε.ΕΘ.Α / Β΄ Κλάδος/Β2/1/Τμ.Εθν.Στρατ.Εκπ/σης-Διακλαδικών Σχολών (Για ενημέρωση, 

αποστολή στα Επιτελεία των Κλάδων και διανομή στα Α.Σ.Ε.Ι. - Α.Σ.Σ.Υ. - Εξεταστικά 

Κέντρα ΠΚΕ). 

7. Γ.Ε.ΕΘ.Α / Β΄ Κλάδος (για ενημέρωση των Στρατιωτικών Νοσοκομείων). 

8. Υπουργείο Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης/Διεύθυνση 

Απασχόλησης. 

9. Οργανισμός Απασχόλησης Εργατικού Δυναμικού (για διανομή στα κατά τόπους γραφεία 

Ο.Α.Ε.Δ.). 

10. Υπουργείο Υγείας (για την ενημέρωση όλων των Δημόσιων Νοσοκομείων και των 

Κέντρων Ψυχικής Υγείας της Χώρας, προκειμένου να εξυπηρετούνται άμεσα οι υποψήφιοι 

  Ο Αρχηγός 

Βασίλειος Κ. Ματθαιόπουλος 

Αντιστράτηγος ΠΣ 

ΑΔΑ: ΩΔΗΓ46ΜΚ6Π-ΦΩΩ



για τις εργαστηριακές και λοιπές υγειονομικές εξετάσεις τους). 

11. Υπουργείο Εξωτερικών (για ενημέρωση των Πρεσβειών και Προξενείων της Ελλάδας στο 

εξωτερικό). 

12. Όλες οι Υπηρεσίες του Σώματος (με την Εγκύκλιο 54 Α.Π.Σ.). 

 

Β. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  
1. Γραφείο Υπουργού Προστασίας του Πολίτη (μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) 

2. Γραφείο Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη (μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) 

3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας (με την Εγκύκλιο 54 Α.Π.Σ.) 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΔΗΓ46ΜΚ6Π-ΦΩΩ


		2019-06-24T17:35:49+0300
	Athens




